vicerunt. L. Lucullus proconsul ad Cyzicum urbem exercitum Mithridatis fame ferroque deleuit pulsūque à Bithynia regem variis belli ac naufragiorum casibus fractum, coëgit in Pontum profugere.

LIBRI XCVI.

Q. Arius prætor Chrysum, fugitiuorum ducem, cum viginti millibus hominum cecidit. C. Lentulus cos. malè aduersus Spartacum pugnavit. Ab eodem L. Gellius, & Q. Arius prætor acie victi sunt. Sertorius à M. Antonio, & M. Perpenna, & aliis coniuratis in coniunio interfectus est, octavo ducatus sui anno, magnus dux, & aduersus duos imperatores, Pompeium & Metellum sæpe par, vt frequentius victor, ad vltimum desertus & proditus. Imperium partium ad Marium tralatum est, quem Cn. Pompeius victum, captūque interemit, ac recepit Hispanias decimo ferè anno, quàm cœptum erat bellum. C. Cassius proconsul. Cn. Manlius prætor malè aduersus Spartacū pugnaverunt, idque bellum M. Crasso prætori mandatū est.

LIBRI XCVII.

M. Crassus prætor primum cum parte fugitiuorum, quæ ex Gallis, Germanisque constabat, feliciter pugnavit, cæsis inimicorum xxxv. millibus, & duce eorum Granicō. Cum Spartaco dein debellavit, cæsis cum ipso millibus quadraginta. M. Antonius prætor bellū aduersus Cretenes parum prosperè gestum morte sua finiuit. M. Lucullus proconsul Thracas subegit. L. Lucullus in Ponto aduersus Mithridatem feliciter pugnavit, cæsis hostium amplius quàm sexaginta millibus. M. Crassus, & Cn. Pompeius coss. facti sunt. * sicut Pompeius,

Peius, antequam quaesturam gereret, ex equite Romano. tribunitiam potestatem restituerunt. Iudicia quoque per M. Aurelium Cottam praetorem ad equites Rom. translata sunt. Mithridates desperatione rerum suarum coactus ad Tigranem Armeniae regem confugit.

LIBRI XCVIII.

L Achares filius Mithridatis, Bospori rex, à L. Lucullo in amicitiam receptus est. C. Lentulus, & L. Gellius censores asperam censuram egerunt: quatuor & sexaginta senatu motis, à quibus lustrum conditum est. Censa sunt civium capita ccccl. millia. L. Metellus praetor in Cilicia aduersum piratas prosperè rem gessit. Templum Iouis in Capitolio, quod incendio consumptum erat, restructum à Q. Catulo dedicatum est. L. Lucullus in Armenia Mithridatem, & Tigranem, & immensas vtriusque regis copias multis certaminibus fudit. Q. Metellus proconsul, bello sibi aduersum Cretenses mandato, Cydoniam urbem obsedit. C. Triarius legatus Luculli aduersus Mithridatem parum prosperè pugnauit. Lucillum ne persequeretur Mithridatem ac Tygranem, summamque victoriae imponeret, seditio militum tenuit, qui sequi volebant: quia legiones Valerianae, impleta à se stipendia dicentes, Lucillum reliquerunt.